Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 мая 2015 г.
	р.п.Новоспасское

	№ 332

	Экз.
	№ __________

	Об открытии пляжа для использования в целях купания населения на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области

	В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от  06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 07 сентября 2007 N 314 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области", Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, статьёй 34 Устава муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, администрация постановляет:

1.       1. Определить период открытия купального сезона на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области с 01 июня 2015 года.
       2. Определить местом, предназначенным для купания населения на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, пляж на пруду в овраге Зыков ключ, расположенном по адресу : Ульяновская область, Новоспасский район, в 1200 метрах на юго-запад от посёлка Сельхозтехники.
       3. Запретить купание в местах, не определённых для купания в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
       4.Муниципальному бюджетному учреждению «Юг-Сервис»                       ( Мысан В.В.):

4.1. Подготовить пляж на пруду в овраге Зыков ключ к открытию купального сезона в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации;

4.2. Определить время работы пляжа с 10-00 до 20-00 часов;

4.3. Укомплектовать спасательный пост необходимым количеством спасателей и обеспечить их средствами спасения, обозначить границы заплыва в местах купания.
        5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Новоспасский» ( Поднебесов А.И.) для обеспечения охраны общественного порядка организовать патрулирование территории мест, предназначенных для купания населения на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, начальника управления по обеспечению работы городского поселения Шумкина С.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

	Исполняющий обязанности

Главы администрации  района
	               Н.Н. Антилов